

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

ANEXO I

MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITENS	Especificação/Descrição (Especificação Técnica)	UND.	QTD.	FORNECEDORES			Média/Valor Unitário (R\$)	Média/Valor total (R\$)
1	Açúcar refinado 1kg - açúcar refinado especial. Composição nutricional aproximada por porção de 5gr. 0g de proteína, 5g de glicídios, 0g de lipídios. Embalagem primária em pacote plástico atóxico. Embalagem 1kg	KG	7.500	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	PANTOJA & BARBOSA LTDA	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00
				R\$ 2,20	R\$ 2,23	R\$ 2,64		
2	Aveia em flocos 200g - Embalagem em matéria impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação. Embalagem de 200g	PCT	3.500	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	FABIANA E SILVA RUIZ COSTA 05690106755	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,43	R\$ 12.005,00
				R\$ 3,36	R\$ 3,38	R\$ 3,56		
3	Amoço branco tipo 1 - característica adicionais, classe longo fino, subgrupos polido, isento de corpos estranhos, fungos ou partícula. Embalagem 1kg.	KG	10.500	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,65	R\$ 27.825,00
				R\$ 2,64	R\$ 2,65	R\$ 2,68		
4	Biscoito salgado tipo água e sal 400g - formato quadrado, sem recheio, contendo 3 pacotes na embalagem, contendo impressos, informações nutricionais, marca e prazo de validade. Embalagem de 400g.	PCT	3.500	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$ 3,59	R\$ 12.565,00
				R\$ 3,59	R\$ 3,59	R\$ 3,60		
5	Café em pó 250g - de primeira qualidade, tipo exportação, torrado e moído, isento de grãos, com dupla embalagem, com informações nutricionais e data de validade. Pacote 250g.	PCT	3.500	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO ME	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,05	R\$ 21.175,00
				R\$ 5,97	R\$ 6,00	R\$ 6,20		
6	Charque 1kg - charque bovino dianteiro pedaço de 1kg, contendo pouca gordura. Embalagem contendo marca e prazo de validade.	KG	3.500	MJ COMERCIAL LTDA - ME	W V B VARGAS - EPP	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 23,76	R\$ 83.160,00
				R\$ 23,67	R\$ 23,70	R\$ 23,92		
7	Colorido 100g - constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Embalagem com 100g.	PCT	3.500	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	TEC NORTE SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,47	R\$ 5.145,00
				R\$ 1,35	R\$ 1,39	R\$ 1,69		
8	Farinha de mandioca grossa 1kg - farinha de mandioca, grossa. Embalagem primária: sacos plásticos de 1kg.	KG	7.000	W. DO S. C. BARRA - EPP	M Z DOS SANTOS DE SOUSA - EPP	ASSOCIACAO DE MORADORES E AGRICULTORES DA AGROVILA NAZARE	R\$ 4,61	R\$ 32.270,00
				R\$ 3,20	R\$ 5,00	R\$ 5,64		
9	Feijão carioca 1kg tipo 1 - feijão carioca tipo 1. Novo, constituído de 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Com teor de umidade máxima de 15%, isento de material torroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em saco plástico atóxico, peso de 1kg.	KG	7.000	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	J P SANTOS PADARIA - ME	PLUTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 4,08	R\$ 28.560,00
				R\$ 4,04	R\$ 4,05	R\$ 4,15		
10	Leite em pó integral pacote 200g. Origem de vaca, teor gordura integral, solubilidade instantâneo. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar data de fabricação.	PCT	3.500	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 4,34	R\$ 15.190,00
				R\$ 4,33	R\$ 4,35	R\$ 4,36		
11	Macarrão espagete 500g - macarrão comprido tipo espagete, pacote com 500g, 1ª linha (sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido).	PCT	3.500	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R V RAMOS EIRELI - EPP	R\$ 2,23	R\$ 7.805,00
				R\$ 2,20	R\$ 2,21	R\$ 2,30		
12	Margarina 500g - margarina de primeira linha. A base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa, com sal. Em potes plásticos de 500g.	POTF	3.500	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	PLUTAO DA AMAZONIA LTDA	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA - ME	R\$ 3,81	R\$ 13.335,00
				R\$ 3,68	R\$ 3,75	R\$ 4,00		

Assinatura

13	Mortadela frango 1kg - cozida produzida com carne de frango, peça inteira, embalada em plástico próprio, validade vigente. Embalagem de 1kg	KG	3.500	PANTOJA & BARBOSA LTDA	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 7,14	R\$ 24.990,00
				R\$ 4,40	R\$ 5,24	R\$ 11,80		
14	Óleo de soja 900ml - óleo de soja refinado 900ml Preparado à partir de grãos de soja são e limpos, sem conservantes, livre de matérias terrosas, de parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem: frasco plástico atóxico, contendo informações nutricionais, marca, e prazo de validade.	UND	3.500	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA - EPP	R\$ 3,88	R\$ 13.580,00
				R\$ 3,80	R\$ 3,92	R\$ 3,93		
15	Pimenta e cominho pacote 100g - pimenta do reino preta e cominho, sem glúten, acondicionados em embalagens plástica contendo impressos: informações nutricionais, marca e prazo de validade.	PCT	3.500	PANTOJA & BARBOSA LTDA	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,24	R\$ 4.340,00
				R\$ 1,20	R\$ 1,22	R\$ 1,30		
16	Sal refinado 1kg - sal refinado, iodado de potássio. Antiumectantes: ferrocianeto de sódio e dióxido de silício, em embalagens plásticas de 1kg, contendo informações nutricionais, marca, e prazo de validade.	KG	3.500	J R DE ALBUQUERQUE VON GRAPP	SANTOS E LEAO LTDA	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$ 1,08	R\$ 1.780,00
				R\$ 1,02	R\$ 1,10	R\$ 1,14		
17	Sardinha enlatada 250g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal, em lata de 250g.	UND	7.000	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	I F DE SOUZA - ME	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 3,84	R\$ 26.880,00
				R\$ 3,84	R\$ 3,84	R\$ 3,85		
18	Saco transparente - saco transparente e resistente para cesta básica, pacote com 100 unidades. Dimensões aproximadas: 50x70	UND	3.500	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	AIYRA COMERCIAL - EIRELI - EPP	MOMILLI COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,54	R\$ 1.890,00
				R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 0,80		
TOTAL								R\$ 342.720,00

Assinatura